
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2025 г. № 537

г. Вельск 

О внесение изменений в План мероприятий к постановлению
администрации Вельского муниципального района от 10 июня 2025 года

№ 463 «О реорганизации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Вельского муниципального района»

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  12  января  1996  года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации»,  статьей  57  Гражданского
кодекса  Российской  Федерации,  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации,  Порядком  создания,  реорганизации  и  ликвидации
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
Вельский  муниципальный  район  Архангельской  области,  утвержденного
постановлением администрации МО «Вельский муниципальный район» от 14
ноября 2018 года №1069, на основании экспертного заключения последствий
принятия решения о реорганизации от 10 июня 2025 года,  администрация
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  План  мероприятий  по  реорганизации  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Пакшеньгская  основная
школа  №  12»,  утвержденный  постановлением  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области от 10 июня 2025 года № 463
«О  реорганизации  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения Вельского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Раздел наименование мероприятий пункта 5 Плана мероприятий по
реорганизации  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Пакшеньгская основная школа № 12» изложить в следующей
редакции:

«В  течение  пяти  рабочих  дней  с  момента  получения  решения  о
реорганизации направить  письменное  извещение  кредиторам  МБОУ



Пакшеньгская  ОШ№12»  в  порядке,  установленном  действующим
законодательством».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  Вельского  муниципального  района  по
социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Вельского муниципального района            
Архангельской области                                                             В.В. Черняев


